
 

 

COMUNE DI CORROPOLI 
Provincia di Teramo 

 
 

 

REGISTRO GENERALE 

Numero Data 

433 12/05/2022 

…………………… 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

AREA AMMINISTRATIVA 
 
 

OGGETTO: 
MISURE URGENTI DI SOLIDARIETA’ ALIMENTARE E DI SOSTEGNO 

ALLE FAMIGLIE CHE VERSANO IN STATO DI BISOGNO PER IL 

PAGAMENTO  DELLE UTENZE DOMESTICHE. APPROVAZIONE ATTI. 

 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da ALESSANDRA CARAPUCCI e stampato il giorno 12/05/2022 da Carapucci Alessandra.



 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 
 
VISTO  il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con Decreto 

Legislativo n.
 
 267 del 18 agosto 2000; 

VISTA  la Deliberazione della Giunta Comunale n
o 

20 del 23.02.2001, con la quale è stato 
approvato il Regolamento di organizzazione degli Uffici Comunali; 

VISTO  il Piano esecutivo di gestione; 
VISTO  il Regolamento di Contabilità; 
 
VISTO il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con Decreto 
Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000;  
 
VISTA la Deliberazione della Giunta Comunale no 20 del 23.02.2001, con la quale è stato 
approvato il Regolamento di organizzazione degli Uffici Comunali;  
 
VISTO il Piano esecutivo di gestione;  
 
VISTO il Regolamento di Contabilità;  
 
PREMESSO che:  
- il 30 gennaio 2020 l’Organizzazione mondiale della sanità ha dichiarato l’epidemia da 
COVID19 quale emergenza di sanità pubblica di rilevanza internazionale; - con deliberazione 
del Consiglio dei Ministri del 31 gennaio 2020, è stato dichiarato, per sei mesi, lo stato di 
emergenza sul territorio nazionale relativo al rischio sanitario connesso all’insorgenza  
- l’art. 10, comma 1, de D.L. n. 52 del 22 aprile 2021, n. 52 (c.d. Decreto Riaperture), 
convertito con modificazioni dalla legge n. 87/2021, ha prorogato lo stato di emergenza al 31 
luglio 2021;  
 
RICHIAMATI i provvedimenti emanati, consultabili nella Raccolta delle disposizioni in materia 
di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19 e il testo coordinato 
delle ordinanze di protezione civile, predisposta dal Dipartimento Nazionale di Protezione;  
 
RICHIAMATA l‘Ordinanza della Protezione Civile n. 658 del 29 marzo 2020, al Comune di 
Corropoli è stata assegnata la somma di euro 39.798,03 da destinare a misure urgenti di 
solidarietà alimentare e impiegare, esclusivamente, per l’acquisizione di “buoni spesa 
utilizzabili per acquisto di generi alimentari”;  
 
RICHIAMATA la D.G.C. n. 29 del 11/04/2022 con cui sono stati dettati i criteri di assegnazione 
dei fondi di solidarietà alimentare assegnati nell’anno 2021; 
  
VISTO il D.Lgs. 265/2000;  
 

DETERMINA 
Per i motivi espressi in narrativa e che si intendono integralmente riportati nel presente  
dispositivo:  
1. di approvare l’Avviso allegato alla presente Determina, con i termini in esso indicati, allegato 
alla presente;  
2) Di DARE ATTO che gli atti predisposti verranno pubblicati sul sito internet del Comune di 
Corropoli;  
3) Di dare atto che il Responsabile del Procedimento ai sensi della L. 241/1990 è la D.ssa 
Alessandra Carapucci;  

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da ALESSANDRA CARAPUCCI e stampato il giorno 12/05/2022 da Carapucci Alessandra.



 

 

4) DI DARE ATTO che con successivo provvedimento verranno assunti i necessari impegni di 
spesa per far fronte al rimborso dei buoni;  
5) DI TRASMETTERE copia del presente atto al Servizio Finanziario per tutti gli adempimenti 
di Competenza;  
 
LA PRESENTE DETERMINAZIONE  
- ai sensi dell’art.151 comma 4 del D.Lgs 267/2000 diverrà esecutiva con l’apposizione del “ 
VISTO” di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria da parte del settore 
competente; 
 - anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata 
all’albo pretorio, da oggi e per 15 giorni consecutivi ed avrà esecuzione dopo il suo 
inserimento nella raccolta di cui all’art. 183, comma 9, del D.Lgs 267/2000 

 

 

 
 Il Responsabile del Servizio 
 ALESSANDRA CARAPUCCI / INFOCERT 

SPA 
 Atto firmato Digitalmente 

 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da ALESSANDRA CARAPUCCI e stampato il giorno 12/05/2022 da Carapucci Alessandra.



 

COMUNE DI CORROPOLI 
Provincia di Teramo 

 

 

  DETERMINAZIONE N. 433 

  Data di registrazione 12/05/2022 

 

AREA AMMINISTRATIVA 

 

OGGETTO: 

MISURE URGENTI DI SOLIDARIETA’ ALIMENTARE E DI SOSTEGNO ALLE 

FAMIGLIE CHE VERSANO IN STATO DI BISOGNO PER IL PAGAMENTO  DELLE 

UTENZE DOMESTICHE. APPROVAZIONE ATTI. 

  

ATTESTAZIONE DI REGOLARITÀ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

 
 ESERCIZIO DEBITORE / CREDITORE CAPITOLO NUMERO IMPORTO 

      

 

 

Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione  di cui all'oggetto ai 

sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 

267. 

 

 

 

12/05/2022 Il Responsabile 

 DI LUCA ORLANDO / Poste Italiane S.p.A. 
 (atto sottoscritto digitalmente) 
 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da ALESSANDRA CARAPUCCI e stampato il giorno 12/05/2022 da Carapucci Alessandra.



 

 
COMUNE DI CORROPOLI 

 
AVVISO PUBBLICO 

FONDO FINALIZZATO ALL’ADOZIONE DI MISURE URGENTI DI SOLIDARIETA’ 
ALIMENTARE E DI SOSTEGNO ALLE FAMIGLIE CHE VERSANO IN STATO DI 
BISOGNO PER IL PAGAMENTO DELLE UTENZE DOMESTICHE (Art. 2, comma 1 D.L. 
154/2020 Art. 53, comma 1, D.L. 73/2021 e D.M. 24 Giugno 2021) 
Considerato che la contingente e prolungata emergenza sanitaria correlata alla diffusione del 
contagio da COVID19 ha determinato gravi situazioni di disagio socio-economico tra la 
popolazione più fragile e non comunque colpita dalle misure di contenimento anche  con perdita o 
riduzione della capacità reddituale; 
VISTI: 

- L’art. 2 comma 1 del Decreto Legge 23 novembre 2020 n. 154, recante “Misure urgenti 
connesse all’emergenza epidemiologica da COVID19”; 

- L’Ordinanza del Capo del Dipartimento della Protezione Civile del 29 marzo 2020, n. 658, 
con cui è stato disposto il riparto delle risorse nonché il funzionamento del fondo; 

- L’art. 53 del D.L. 73/2021, convertito in Legge 106/2021 “Misure urgenti di solidarietà 
alimentare e di sostegno alle famiglie per il pagamento dei canoni di locazione e delle 
utenze domestiche”; 

- Il decreto del Ministro dell’Interno, di concerto con il Ministro dell’Economia e delle 
Finanze, 24 giugno 2021, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 
161 del 07/07/2021; 

- Richiamato l’art. 13 del D.L. 24 Gennaio 2022 n. 4 conv. nella L. n. 25 del 28 Marzo 2022, 
con cui è riconosciuta la passibilità all’Ente locale di utilizzare per tutto l’anno 2022 le 
risorse assegnate negli anni 2020-2021, per le stesse finalità con cui sono state assegnate; 

- La Deliberazione della Giunta Comunale n. 71 del 10/11/2021; 
- La Deliberazione della Giunta Comunale n. 81 del 27/11/2021; 
- La Deliberazione della Giunta Comunale n. 29 del 11/04/2022; 
Ritenuto di dover procedere ad indire avviso pubblico finalizzato a consentire ai cittadini in 
stato di bisogno a seguito della pandemia per COVID19, di accedere alle misure di sostegno di 
cui alle disposizioni normative sopra richiamate; 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da ALESSANDRA CARAPUCCI e stampato il giorno 12/05/2022 da Carapucci Alessandra.



Tutto ciò premesso, nel rispetto delle disposizioni nazionali e regionali, ritenendo necessario 
dare ampia pubblicità all’iniziativa mediante l’emanazione e la diffusione di apposito avviso 
pubblico, 

SI RENDE NOTO CHE  
 

Art. 1 – TERMINI DI APERTURA 
E’ indetto avviso pubblico per l’assegnazione di contributi destinati alla solidarietà alimentare, 
al sostegno del pagamento delle utenze domestiche. 
 

Art. 2 – REQUISITI PER L’ACCESSO AI CONTRIBUTI DESTINATI ALLA 
SOLIDARIETA’ 

I soggetti richiedenti dovranno possedere tutti i seguenti requisiti:  
1) residenza nel Comune di Corropoli; 
2) attestazione valore ISEE in corso di validità, con un valore non superiore a 18.000,00 Euro;  
Nella gestione delle risorse andrà data priorità ai nuclei familiari non assegnatari di sostegno 
pubblico (Reddito di cittadinanza, Rei, Naspi, indennità di mobilità, cassa integrazione 
guadagni, altre forme di sostegno previste a livello locale o regionale); 
Tutti i requisiti per l’ammissione devono essere posseduti alla data di presentazione della 
domanda e risultare da dichiarazione sostitutiva di certificazioni e di atto notorio resa ai sensi 
degli articoli 46 e 47 del D.P.R. 28.12.2000 n. 445. Si invita, pertanto, a prestare la massima 
attenzione nel rendere tali dichiarazioni verificando con precisione i dati dichiarati, poiché 
le autocertificazioni verranno sottoposte a verifiche da parte delle Autorità di competenza. 
La perdita anche di uno solo dei requisiti per l’ammissione deve essere tempestivamente 
comunicata al Comune di Corropoli e comporta prima della conclusione del procedimento 
l’esclusione, mentre successivamente all’erogazione del contributo comporta la decadenza e 
l’obbligo di restituzione del contributo. 

 
Art. 3 – CONTRIBUTI 

In esecuzione delle Delibere di Giunta Comunale n. 29 del 11/04/2022 l’importo del contributo 
destinato alla solidarietà alimentare ed al sostegno è di € 37.471,75 che viene suddiviso 
mediante i seguenti interventi: 
- € 25.000,00 per misure urgenti di solidarietà alimentare (Buoni alimentari); 
- € 12.471,75 per il pagamento delle utenze domestiche (acqua, luce, gas, telefono):  
Il richiedente potrà scegliere solo una tipologia di contributo che dovrà espressamente 
indicare nell’istanza, pertanto i contributi non sono cumulabili. 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da ALESSANDRA CARAPUCCI e stampato il giorno 12/05/2022 da Carapucci Alessandra.



In relazione allo stanziamento disponibile per la misura di cui trattasi, qualora le risorse 
economiche risultino insufficienti rispetto alla domanda, si provvederà a ridurre in misura 
proporzionale l’importo del contributo spettante agli aventi diritto, con priorità per i 
nuclei familiari non assegnatari di sostegno pubblico (Reddito di cittadinanza, Rei, Naspi, 
indennità di mobilità, cassa integrazione guadagni, altre forme di sostegno previste a 
livello locale o regionale). 
L’evenntuale avanzo della somma disponibile sarà redistribuito in maniera proporzionale, 
agli stessi soggetti le cui domande siano state ammesse. 

 
Art. 3.1 – BUONI ALIMENTARI 

I contributi alimentari vanno da un minimo di € 150,00 ad un massimo di € 750,00 secondo la 
composizione del nucleo familiare iscritto all’anagrafe comunale. 
Il buono andrà speso presso i negozi del territorio comunale che avranno aderito all’iniziativa 
per l’acquisto di beni alimentari, e di prima necessità.  Sul sito verranno pubblicate le attività 
commerciali aderenti a seguito di manifestazione di interesse. 
La quantificazione del beneficio è la seguente: 

CONDIZIONE BUONA SPESA EROGATO 
Nucleo con 1 solo componente Euro 150,00 
Nucleo con 2 componenti Euro 300,00 
Nucleo con 3 componenti  Euro 450,00 
Nucleo con 4 componenti Euro 600,00 
Nucleo con 5 o più componenti Euro 750,00 

Il buono spesa non è in alcun modo monetizzabile, né sono ammissibili forme di compensazione 
o rimborso anche parziale. 

 
Art. 3.2 – RIMBORSO DELLE UTENZE DOMESTICHE 

 
UTENZE DOMESTICHE (fondi per il complessivo importo di € 12.471,75) 

Il contributo potrà essere erogato a titolo di rimborso solo se le utenze sono intestate al 
richiedente (acqua, luce e gas, telefono), relative a consumi e fatture dal 01/01/2022 al 
30/04/2022 per l’immobile adibito ad abitazione principale fino ad un massimo di complessivi € 
500,00. 
Per poter usufruire del rimborso sopra indicato il richiedente dovrà possedere i requisiti di cui 
all’ art. 2 a pena di decadenza e recupero del contributo concesso. 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da ALESSANDRA CARAPUCCI e stampato il giorno 12/05/2022 da Carapucci Alessandra.



Possono fare richiesta del contributo per le utenze anche gli assegnatari di un alloggio di 
Edilizia Residenziale Pubblica. 

 
Art. 4 – MODALITA’ DI PRESENTAZIONE DELLE DOMANDE 

La richiesta di ammissione al beneficio, da presentarsi secondo il modello allegato A, 
debitamente compilato e sottoscritto, potrà essere presentata dalla data di pubblicazione del 
presente avviso pubblico all’Albo pretorio on-line del Comune di Corropoli,  

fino alla data di scadenza dell’avviso  30 Giugno 2022, 
unitamente alla copia del Documento di Identità in corso di validità del richiedente al Comune 
di residenza in una delle seguenti modalità: 
a) A mezzo mail, al seguente indirizzo di posta elettronica: protocollo@comunecorropoli.it     
b) A mano, presso l’Ufficio protocollo comunale durante gli orari di ufficio dalle ore 08:00 alle 
ore 14:00 dal Lunedì al Sabato. 
Le domande possono essere presentate da un solo componente per ogni nucleo familiare e 
dovranno contenere gli allegati richiesti. 
Le domande pervenute incomplete e prive degli allegati richiesti sono irricevibili. 
L’ufficio dei Servizi Sociali del Comune di Corropoli è sollevato da ogni e qualsiasi 
responsabilità in caso di mal funzionamento degli strumenti informatici del richiedente. 
L’istruttoria è effettuata “a sportello” in ordine di protocollazione delle domande. 
Il conferimento dei dati personali è obbligatorio ed il mancato, parziale o inesatto conferimento 
comporta l’irricevibilità e l’improcedibilità della domanda. 
L’irricevibilità e/o l’improcedibilità e/o l’esclusione della domanda comporta la sospensione 
dell’istruttoria fino all’ultimo giorno di pubblicazione. 
Il mancato conferimento ESATTO del Codice IBAN (27 CARATTERI) comporta 
l’impossibilità di procedere al pagamento del contributo. 
Ai sensi dell’articolo 15 del D.Lgs. 431/98, gli elenchi degli aventi diritto al contributo, così 
come tutte le dichiarazioni, possono essere inviati alla Guardia di Finanza competente per 
territorio. 
Le dichiarazioni non veritiere sono trasmesse all’Autorità giudiziaria competente. 
Il mancato conferimento esatto del numero telefonico e dell’indirizzo email comporta 
l’improcedibilità della domanda. 

 
Art. 5 – ESAME DELLE DOMANDE 

L’ufficio dei Servizi Sociali del Comune di Corropoli procede all’istruttoria delle domande 
riservandosi di chiedere informazioni o chiarimenti al richiedente ovvero di effettuare verifiche 
in ordine alla completezza, alla regolarità e alla veridicità delle dichiarazioni. 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da ALESSANDRA CARAPUCCI e stampato il giorno 12/05/2022 da Carapucci Alessandra.



L’istruttoria è effettuata “a sportello” in ordine di protocollazione delle domande. 
La mancanza dei dati e/o l’incompleta compilazione comporta l’irricevibilità e/o 
l’improcedibilità della domanda. 
La mancanza anche di uno solo dei requisiti per l’ammissione comporta l’esclusione. 

Art. 6 – EROGAZIONE DEL CONTRIBUTO 
Le somme attribuite per gli interventi di aiuto nel campo alimentare e dei generi di prima 
necessità verranno trasferite al beneficiario mediante la consegna di buoni cartacei. 
Per quanto riguarda i benefici legati al pagamento delle utenze domestiche, invece, si 
provvederà ad erogarli esclusivamente tramite accredito sul conto corrente bancario o postale di 
cui dovrà essere comunicato il Codice IBAN, intestato al richiedente indicato nella domanda. 

Art. 7 – UTILIZZO CONTROLLI E SANZIONI 
Il contributo erogato deve essere utilizzato per l’acquisto di generi alimentari e prodotti di prima 
necessità, il pagamento delle utenze domestiche. Qualsiasi diverso utilizzo comporta la 
decadenza e l’obbligo di restituzione del contributo, nonché la perdita del diritto di accedere ad 
ulteriori contributi. 
L’ufficio dei Servizi Sociali del Comune di Corropoli effettua i controlli della dichiarazione 
sostitutiva di certificazioni e di atto notorio presentata e, qualora dovesse riscontrare false 
dichiarazioni, fermo restando le sanzioni penali previste dall’articolo 76 del D.P.R. 28.12.2000 
n. 445, provvederà alla revoca dei benefici eventualmente concessi, come previsto dall’articolo 
75 del D.P.R. 28.12.2000 n. 445, nonché alla trasmissione all’Autorità giudiziaria competente. 
Il Comune di Corropoli si riserva di effettuare controlli, anche a campione sulle 
dichiarazioni rese dai richiedenti , avvalendosi delle informazioni in suo possesso, nonché 
di quelle di altri Enti della Pubblica Amministrazione e richiedendo l’intervento della 
Guardia di Finanza.  
Il richiedente è tenuto a comunicare al Comune di Corropoli senza indugio le modifiche 
intervenute nella dichiarazione sostitutiva di certificazioni e di atto notorio presentata. 
La mancata comunicazione tempestiva delle modifiche intervenute nella dichiarazione 
sostitutiva di certificazioni e di atto notorio presentata equivale a false dichiarazioni. 

Art. 8 – TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI 
Al presente avviso si applica il Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento Europeo e del 
Consiglio del 27aprile 2016 relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al 
trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 
95/46/CE (regolamento generale sulla protezione dei dati). 

Art. 9 – INFORMAZIONI 
Per informazioni e chiarimenti è possibile contattare l’ufficio dei Servizi Sociali tramite telefono al 
numero 0861/8065123 oppure 0861/8065120 o tramite email all’indirizzo 
protocollo@comunecorropoli.it      

Il Responsabile del Servizio 
f.to D.ssa Alessandra CARAPUCCI 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da ALESSANDRA CARAPUCCI e stampato il giorno 12/05/2022 da Carapucci Alessandra.



Pag. 1 di 4  

Domanda per l’assegnazione di contributi per l’acquisto di beni alimentari e di prima necessità e per 
il pagamento delle utenze domestiche in adesione all’avviso pubblico a sostegno del reddito delle 
famiglie in difficoltà economica 

Al Comune di CORROPOLI (TE) 
 

 
Il/la  sottoscritto/a  ........................................................................................................................................................ 

 
nato/a a .................................................................. il ....../....../............ C.F. ...............................................................  
residente nel Comune di ................................................................. Prov. ................................................................ 

 
Via/Piazza ......................................................................................., n. ................ tel./cellulare ................................ 

 
e-mail .................................................................................  

DICHIARA 
A tal fine, ai sensi degli artt. 46 e 47 del DPR 28 dicembre 2000, n. 445, sotto la propria 
responsabilità e nella consapevolezza delle conseguenze penali in caso di dichiarazione mendace, 
formazione o uso di atti falsi e della decadenza dai benefici ottenuti sulla base di dichiarazioni non 
veritiere: 

  di aver preso integrale visione dell’“Avviso per l’attivazione di misure urgenti di solidarietà alimentare 
e di sostegno alle famiglie per il pagamento dei canoni di locazione e delle utenze domestiche – art. 
53 d.l. n. 73 del 25/05/2021”; 

  Essere residente nel Comune di Corropoli; 
  Avere un’attestazione ISEE in corso di validità, non superiore a 18.000,00 Euro; 
 
 

Nel caso vi siano nel proprio nucleo familiare assegnatari di sostegno pubblico compilare il seguente campo, 
contrassegnando con una “x” la casella di riferimento: 

 
 che presso il nucleo familiare vi sono assegnatari di sostegno pubblico (Reddito di cittadinanza, Rei, Naspi, 
indennità di mobilità, cassa integrazione guadagni, altre forme di sostegno previste a livello locale o regionale) 
nell’anno 2022; 

 
CHIEDE il seguente contributo: 

□ BUONI ALIMENTARI 
 

A tal fine, ai sensi degli artt. 46 e 47 del DPR 28 dicembre 2000, n. 445, sotto la propria responsabilità e 
nella consapevolezza delle conseguenze penali in caso di dichiarazione mendace, formazione o uso di 
atti falsi e della decadenza dai benefici ottenuti sulla base di dichiarazioni non veritiere: 

 
 

DICHARA:   che il proprio nucleo familiare iscritto all’anagrafe comunale è composto nel seguente modo: 
 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da ALESSANDRA CARAPUCCI e stampato il giorno 12/05/2022 da Carapucci Alessandra.



Pag. 2 di 4  

Vincolo di 
parentela* 

Nome e cognome componenti 
il nucleo 

Data di 
nascita 

Codice Fiscale 

richiedente    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    

  
OPPURE 

 
 
□ RIMBORSO UTENZE DOMESTICHE (ACQUA, LUCE, GAS, TELEFONO) 

A tal fine, ai sensi degli artt. 46 e 47 del DPR 28 dicembre 2000, n. 445, sotto la propria responsabilità e 
nella consapevolezza delle conseguenze penali in caso di dichiarazione mendace, formazione o uso di 
atti falsi e della decadenza dai benefici ottenuti sulla base di dichiarazioni non veritiere: 

CHIEDO 
che l’importo concesso sia accreditato su conto corrente bancario/postale o carta, intestato al richiedente, 
individuato con il seguente IBAN 
____________________________________________________________________________________ 
 
A tal fine, consapevole del fatto che, in caso di dichiarazioni mendaci, verranno applicate nei propri riguardi, ai 
sensi dell’art. 76 del D.P.R. 28.12.2000, n. 445, le sanzioni previste dal vigente Codice Penale e dalle leggi 
speciali in materia di falsità negli atti;   

 
DA ALLEGARE OBBLIGATORIAMENTE (pena esclusione dal beneficio): 

 
1) copia fotostatica del proprio documento d’identità in corso di validità; 

 2) copia dell’attestazione ISEE in corso di validità; 
 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da ALESSANDRA CARAPUCCI e stampato il giorno 12/05/2022 da Carapucci Alessandra.



Pag. 3 di 4  

3) SOLO PER coloro che richiedono il rimborso delle utenze: copia delle ricevute di pagamento (acqua, luce, gas e telefono dal 01/01/2022 al 30/04/2022); 
 

Conferisce il proprio consenso per il trattamento dei dati personali ai sensi del D.lgs. 196/2003 e del 
Regolamento EU 2016/679, ai soli fini dell’espletamento della procedura di attribuzione del beneficio in oggetto.  
Luogo e data ...............................................  

 Firma  
 

................................................................... 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da ALESSANDRA CARAPUCCI e stampato il giorno 12/05/2022 da Carapucci Alessandra.


